



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ ที่ ๘๒๐ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๕๙ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๓๗๙,๐๐๐ บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางพรรณิ เสรีอัจฉริยะกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

๑. ชื่อโครงการ :

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

ช่วงที่ ๑ (กม.๐+๐๕๐ - กม.๐+๐๕๕)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๗.๕๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ (กม.๐+๐๕๕ - กม.๐+๒๓๐)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างด้านละ ๐.๕๐ เมตร

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

(รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนคำกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร :

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ โครงการ

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ ๔ บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

๔. วันที่กำหนดราคากลาง : ๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๙

๕. บัญชีประมาณราคากลาง : แบบ ปร.๔ ปร.๕ เป็นเงิน งบประมาณทั้งสิ้น ๓๗๙,๐๐๐ บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ นายสมชาย	แก้วปรังค์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ ว่าที่ ร.ต. เกษม	แป้นหมื่นไวย	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.
๖.๓ นางสาวปวีณา	โชสูงเนิน	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมชาย แก้วปรารงค์)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.กรรมการ
(เกษม แป้นหมื่นไวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวปวีณา โขสูงเนิน)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ
เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)
(นางสาวนันทนา เกี้ยวสันเทียะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

- () อนุมัติ
() ไม่อนุญาต เพราะ.....

(ลงชื่อ)
(นางพรรณณี เสรีอัจฉริยะกุล)
นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบปร.4 หน้า1/2

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ

ช่วงที่ 1 (กม.0+050 - กม.0+055)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 17.50 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 (กม.0+055 - กม.0+230)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างด้านละ 0.50 เมตร

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนค้ำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ 4 บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนค้ำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

-

ประมาณราคาเมื่อ

23 ธันวาคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
งานถนน ค.ส.ล.ช่วงที่ 1									
1	งานวางป่าขูดตอ (กลาง)	ตร.ม.	17.50	-	-	2.97	51.98	51.98	
2	งานถมทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.88	406.54	357.76	99.00	87.12	444.88	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	2.63	1,600.43	4,209.13	436.00	1,146.68	5,355.81	
4	งานเหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	ตร.ม.	17.50	27.00	472.50	5.00	87.50	560.00	
	- เหล็ก RB 19 มม.	ตัน	0.012	16,443.93	197.33	2,900.00	34.80	232.13	
5	ไม้แบบ	ตร.ฟ.	0.75	401.87	301.40	-	-	301.40	
6	งานตั้งแบบข้าง	เมตร	5.00	-	-	11.50	57.50	57.50	
7	งานแอสฟัลท์	ตัน	0.002	19,272.17	38.54	-	-	38.54	
	- ค่าหยอดยาง	เมตร	3.50	-	-	12.07	42.25	42.25	
ยอดยกไป								7,084.48	

หมายเหตุ : อ้างอิงตามราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนพฤศจิกายน 2559 โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา 26.36 บาท/ลิตร)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสันชัย ไชขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบปร.4 หน้า2/2

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ

ช่วงที่ 1 (กม.0+050 - กม.0+055)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 17.50 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 (กม.0+055 - กม.0+230)

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างด้านละ 0.50 เมตร

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนคำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนสายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ 4 บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

-

ประมาณราคาเมื่อ

23 ธันวาคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							7,084.48	
	งานถนน ค.ส.ล.ช่วงที่ 2								
1	งานถางป่าชูดตอ (กลาง)	ตร.ม.	700.00	-	-	2.97	2,079.00	2,079.00	
2	งานถมทรายรองพื้น	ลบ.ม.	35.00	406.54	14,228.90	99.00	3,465.00	17,693.90	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 ksc.)	ลบ.ม.	105.00	1,600.43	168,045.15	436.00	45,780.00	213,825.15	
4	งานเหล็กเสริม								
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	ตร.ม.	700.00	27.00	18,900.00	5.00	3,500.00	22,400.00	
	- เหล็ก RB 19 มม.	ตัน	0.507	16,443.93	8,337.07	2,900.00	1,470.30	9,807.37	
5	ไม้แบบ	ลบ.พ.	26.25	401.87	10,549.09	-	-	10,549.09	
6	งานตั้งแบบข้าง	เมตร	175.00	-	-	11.50	2,012.50	2,012.50	
7	งานแอสฟัลท์								
	- ค่าหยอดยาง	เมตร	140.00	-	-	12.07	1,689.80	1,689.80	
8	แผ่นโพนกั้นรอยตัด	แผ่น	3.00	30.00	90.00	-	-	90.00	
9	สายยาง	เมตร	4.00	25.00	100.00	-	-	100.00	
10	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	35.00	429.35	15,027.25	-	-	15,027.25	
รวมทั้งสิ้น								296,623.11	

หมายเหตุ : อ้างอิงตามราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนพฤศจิกายน 2559 โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอมืองนครราชสีมา 26.36 บาท/ลิตร)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสันชัย ไชขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายบ้านนางสงบ เดชะ หมู่ที่ 4 บ้านกุดหัวช้าง ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ	ปร.4
ประมาณราคาเมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	296,623.11	1.3074	387,805.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)	-	-	-	
2	งานอาคาร	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				390,805.06	
คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				379,000.00	
(ตัวอักษร)		(สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ขนาดพื้นที่ 717.50 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 528.22 บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา : ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนพฤศจิกายน 2559 โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา 26.36 บาท/ลิตร)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้อนุมัติราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาย แก้วปรางค์)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.กรรมการฯ

(เกษม แป้นหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวปวีณา ไชสูงเนิน)